4. Nota etiam, quod post hac scripta inueni Machadam de perfecto Confess. tom. 2. lib. 4. part. 1. tract. 1. docum. 2. num. 5. me citato nostram sententiam tan-

Sup. hoc curum in duabus primis ref. not. præterita, & magis late supra in Ref. 100. & in Resol. 4. not. præterita, à lin. 4. & in fine §. Melius, & in Ref. 5. in eodem §. & in Ref. 6. §. vlt. & in Ref. 8. in eodem §. & in Ref. vltim. §. 1. & signanter 2.

Que hic est Ref. antedictis, & in alio §. & vers. eius not.

Que hic est supra Resol. 101. & in Ref. 99. §. vlt. & lege etiam §. 1. & 2. Ref. 100. & in ro. 1. & Ref. 4. à lin. 4. & in Ref. 12. §. Notari, & in tom. 3. tr. 1. Ref. 9. §. Sed difficultas, & in tom. 1. tr. 3. Ref. 26. §. Confirmatio, & in to. 1. Ref. 27. §. Itaque ad medium, & vers. In ip.ומר, & la. in tom. 4. Ref. 46. à lin. 4. & §. 1.

quam probabilem docere. Et ideo me citato Leandrus de Sacram. tom. 2. tract. 6. disp. 7. q. 11. & me citato Garzias in Summa, tract. 1. diff. 1. dub. 14. n. 3. sententiam affirmatiuam, quam ipsi cum Ghetio tenent vocant tantum probabiliorem. Poterat igitur Magister Ghetius nostram sententiam, si non probabiliorem, ut puto, saltem tantquam probabilem admittere, & non afferere tam petulanter, me illam tenendo hallucinatum fuisse. O lepidum caput!

RESOL. CXIII.

An ordinatus Ordinibus sacris ante pubertatem, teneatur continere?
Et quid, si adeptus pubertatem votum castitatis in Ordine sacro contento non ratificauit?
Et an predictum votum à Parentibus, vel tutoribus absque causa aliqua irritari possit?
Ex quibus deducitur votum solemne expressum in Religione approbata ante pubertatem emissum, nisi post pubertatem ratificetur, non obligare.
Imò hodie votum expressum solemne professionis non valet vsque ad decimum sextum annum completum, & ideo idem dicendum erit de initiato ante decimum sextum annum, nempe cum non teneri continere.
Et an sic validum votum, & inualidum matrimonium contractum ab eo, qui Ordinem sacrum accepit, ignorans illi annexum esse votum castitatis?
Et quid est dicendum si quis suscipiat sacros Ordines, cum intentione expressa non vouendi castitatem, an hoc non obstante teneatur castitatem seruare? Ex part. 10. tr. 16. & Misc. 6. Ref. 84.

Sup. doctrina contenta in hoc & seq. §. in ro. tr. 7. Ref. 74. §. Sed ad. & signanter §. Quero secundo. & quamvis nō plene sup. hoc lege tamen aliam Refol. ex §. earum annotationū.

§. 1. **N**egatiuam sententiam tenet Sanchez de matrim. tom. 2. lib. 7. disp. 30. n. 8. nisi adeptus pubertatem votum ratificet. Et ratio est, quoniam votum solemne expressum in Religione approbata, ante pubertatem emissum, nisi post pubertatem ratificetur, non obligat. c. 1. & cap. illud 20. q. 1. & cap. ad nostram, de regular. Ergo nec votum solemne tacitum emissum in Sacri Ordinis susceptione. Dices, hoc votum solemne non tantæ esse efficacitæ: cum non sit per se, & ex natura rei solemne. Id fateor, at vere constituit in statu iure Ecclesiastico incomparabili cum matrimonio: & quamuis Pontifex possit dispensare, at summa cum difficultate dispensabit, & propter causam valde publicam, quare non est credendum velle Ecclesiam voto tanti momenti alligari puerum impuberem. Quamuis enim votis simplicibus ligari possit, & facillimo negotio illi aetati consulitur: cum possint omnia illa impuberum vota à parentibus vel tutoribus absque causa aliqua irritari. Imò hodie cum votum expressum solemne professionis non valeat vsque ad decimum sextum annum completum, iuxta Trid. sess. 25. de regul. c. 15. idem dicendum erit iuxta hanc sententiam de initiato Ordinibus Sacris ante decimum sextum annum, nempe, cum non teneri continere. Quia ratio tradita ab hac sententia profus militat in hoc casu.

12. Sed hanc opinionem refellit Pontius de matrim. lib. 7. cap. 29. num. 15. & post illum Martinus de Sacram. tom. 5. disp. 75. sect. 2. n. 23. Quia votum emissum cum sufficienti vsu rationis, obligat quantum est ex se, & ex natura rei, nisi Ecclesia reddiderit hoc votum irritum. Vfus autem rationis sufficiens ad vouendum, est idem qui sufficit ad peccandum mortaliter: & Ecclesia nunquam irritauit votum ordinati ante pubertatem, sicut irritauit professionem factam ante annum 16. aetatis. Quare talem obliga-

tum irimeritò censet. Vnde patet responsio ad argumentum, quod adducit Sanchez. Ego verò tamen sententiam probabilem esse puto.

3. Verum, si aliquis hic obiter querat, an sit validum votum, & inualidum Matrimonium contractum ab eo, qui Ordinem Sacrum suscepit ignorans, vel non sciens, & volens Ordines Sacros suscipere, licet ignorauerit, votum annexi, emisit tacite votum. Quia qui vnum sciens, & prudens efficit, de iure facit, & vult subinde etiam annexa. Ita Sanchez de matrim. pra. disp. 27. n. 11. & Candidus tom. 1. disp. 1. dub. 6. cum aliis, & Martinus de San. Ioseph.

4. Sed quid dicendum, si suscipiens Sacros Ordines cum intentione expressa, non vouendi Castitatem, teneatur Castitatem seruare? Negare Vafquez in 3. part. tom. 3. disp. 2. 47. cap. 7. num. 99. & Bulla Pontius ubi supra, n. 14. Sed affirmatiue sententiam adhæret cum Sanchez, & Candido Pater Lacerda de Sacram. tom. 2. tract. 9. disp. 17. q. 7. vel et alia constitutione Ecclesiae, vel etiam ex voto, eo quod id sit annexum ex constitutione Ecclesiae Ordini Sacro independentem ab Ordinis voluntate: Et ideo ab hac duo posteriora debita conuincuntur, cum etiam P. Martinus de San. Ioseph, in Sum. Confess. tom. 1. lib. 1. tract. 31. de Matrim. num. 4.

RESOL. CXIV.

An sacer Ordo susceptus per vim, & metum imprimatur characterem.

Et deducitur, quod si Ordinatus per vim, & metum recipit Ordinem sine voluntate recipientis Sacramentum, sed solum simulate, hic quidem Ordinatus non suscipit, quia inualide ordinatur.

Item, cum quidam Ordinatus Subdiaconus detinisset ab Episcopo declaratoriâ fuisse Ordinatum per vim, & metum, sed postea petens dispensationem à Summo Pontifice, ut ad alios Ordines sacros promoveri posset, dubitatum fuit à quibusdam in auctoritate iste talis debeat saltem sub conditione sumere Ordinem Subdiaconatus?

Item queritur, an ordinatus per vim, & metum teneatur ad votum continentiae?

Et an predictus possit licite contrahere matrimonium?

Et an etiam teneatur ad recitandum Officium Diuinum?

Et docetur, quod quocumque metu initiatus, quantumvis graui, si postea ratificet verbo, aut factis simul utens Ordine accepto sine ulla coactione, non erit iam in posterum sibi integrum restituere, sed continentiam, & obligationem Officij Diuini subiactis, sicut ceteri sponte ordinati; hoc autem intelligendum est, si sciens & prudens exerceat; secus vero si per errorem, quo quis ad Ordinis obseruantiam compellatur se esse adstrictum.

Et inferitur, quod professio debet fieri à sciente, & volente, & quod professio tacita inducitur faciendo propria opera professionum. Ex part. 10. tr. 13. & Misc. 3. Ref. 18.

§. 1. **S**i vis est absoluta quia vi detinetur, prope conditionalis, puta vt euadat cruciatus, mortem, &c. tunc Ordinem characterem imprimere dicendum erit. Et ratio discriminis est, eo quod in coactione quam conditionalis Doctores appellante, adeo